
令和４年１１月２４日  

令和５年度入学 

新入生・保護者の皆様 

生駒市立生駒台小学校  

校長 稲浦 寿子  

 

体験入学及び入学説明会について（ご案内） 

 

お子様の就学時健康診断を済まされ、４月の入学を心待ちにしておられることと存じます。 

 さて、お子様の入学を前に、少しでも学校生活の様子を知っていただくため、体験入学と入

学説明会を下記の日程で行いますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年２月３日（金）    午前９時４０分～１０時３０分 

 

２ 場 所   生駒市立生駒台小学校  生駒市新生駒台１－３３ 

 

３ 受 付  本校体育館 ９時 ～ ９時３０分 

 

４ 内 容  園 児・・・学校探検および本校１年生児童との交流（予定） 

        保護者・・・入学説明会（体育館にて） 

 

５ 持ち物  ①上履き（園児用・保護者用） 

②『入学説明会資料』（就学時健康診断の日に配布しています）   

③『学校諸費用振替口座 web 申込確認書』 または、『学費等口座振替依頼書』 

 

６ その他  ・保護者向けの説明会は体育館で行います。寒さ対策をお願いします。 

・体育館北側の靴箱付近で、履物を履き替えてお入りください。（履物は靴箱に

入れてください。） 

・感染症予防対策にご協力をお願いします。 

◇マスクの着用・手指の消毒にご協力をお願いします。 

◇発熱があったり、体調がすぐれなかったりするときは、来校をひかえてく

ださい。 

・学校周辺の方々にご迷惑をかけますので、自動車での来校や周辺での駐車は、

お断りします。 

・自転車置場は、運動場北側、農具庫前にございますのでご利用ください。 

・安全対策の一環として、各園でご使用の名札があれば、携行してください。 

 

※生駒台幼稚園に通園されているお子様は、当日は園の先生に引率していただきますので、保

護者の方は直接体育館に集合してください。他園に通園されているご家庭におかれましては、

保護者の方は、お子様と一緒に来校くださいますようお願いいたします。 

 

※感染症拡大の状況によっては、内容等の変更をお願いすることがあります。今後、変更等が

あった場合のお知らせは HP にて行いますので、適宜ご確認をお願いいたします。 

 

※ご不明な点等ありましたら、生駒台小学校（℡０７４３－７５－００７５）までお問い合わ

せください。 


